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Przedmiotowe Zasady Oceniania z biologii stanowią uzupełnienie Wewnątrzszkolnych Zasad 

Oceniania.  Oznacza to, że ocenianie na lekcjach biologii odbywa się zgodnie z 

regułamipodanymi w statucie szkoły z uwzględnieniem  specyfiki przedmiotu. 

1. Ocenianiu podlega: wiedza, umiejętności, systematyczność, aktywność, zaangażowanie 

ucznia. Na lekcjach biologii obserwowane i oceniane są następujące obszary aktywności 

uczniów: posługiwanie się nomenklaturą biologiczną; porównywanie procesów, struktur, 

pojęć biologicznych; stosowanie myślenia analitycznego i syntetycznego; wyjaśnianie 

budowy i funkcji poszczególnych struktur, układów, organizmów; rozwiązywanie zadań 

problemowych; stosowanie wiedzy przedmiotowej w sytuacjach praktycznych; 

zaangażowanie ucznia w pracę na lekcji i w pracę w grupach. 

2. Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów  

 Sprawdzian – praca pisemna po omówieniu danego działu, zapowiadana co 

najmniej tydzień wcześniej. Możliwy jest sprawdzian z mniejszej lub większej 

ilości materiału po wcześniejszym uzgodnieniu zakresu sprawdzianu z uczniami.  

 Zadanie zaliczeniowe – praca, która może być stosowana, jako zaliczenie z 

danego działu. Formę zadania zaliczeniowego podaje nauczyciel z co najmniej 

tygodniowym wyprzedzeniem. 

 Kartkówka – zapowiedziana lub niezapowiedziana; obejmuje materiał do trzech 

ostatnich tematów lekcyjnych. Kartkówkę może pisać cały oddział lub wybrani 

uczniowie. 

 Projekty edukacyjne – zorganizowana praca uczniów wokół określonego tematu, 

problemu, która może trwać więcej niż jedną jednostkę lekcyjną. 

 Odpowiedź ustna – odpowiedź obejmuje materiał z trzech ostatnich tematów 

lekcji  

 Zadania domowe – Uczeń ma obowiązek rozwiązywać zadania domowe, które 

mogą (nie muszą) podlegać ocenie. Do zadań domowych może zaliczać się np. 

wykonanie zielników, prezentacji, modeli biologicznych. 

 Aktywność/praca na lekcji – Uczeń może zdobyć ocenę lub plus za pozytywną 

aktywność na lekcji (cztery plusy oznaczają ocenę dobrą, pięć plusów – ocenę 

bardzo dobrą i sześć plusów – ocenę celującą). Uczeń może otrzymać minus za 



przejaw negatywnej aktywności na lekcji np. brak pracy, brak zadania domowego. 

Trzy minusy mogą skutkować oceną niedostateczną.  

 Zadania dla chętnych – zadania, które mogą wykonać uczniowie chętni i 

otrzymać ocenę co najmniej dobrą. 

 Sprawdziany diagnostyczne – prace pisemne, które nie podlegają ocenie. 

Uzyskany przez Ucznia wynik zostaje wpisany do dziennika. 

 Karty pracy  

 Ocena zeszytów przedmiotowych, zeszytów ćwiczeń 

 Konkursy przedmiotowe – uczeń może zostać nagrodzony oceną za udział  

w konkursie przedmiotowym. 

 

3. Wagi poszczególnych ocen: 

 sprawdzian, praca klasowa, test, konkursy przedmiotowe, projekty edukacyjne 

– waga 3 

 odpowiedź ustna zapowiedziana, kartkówka zapowiedziana – waga 2 

 praca domowa wymagających dużego nakładu pracy i zaangażowania ucznia 

(np. zielnik, całogodzinnawyróżniającasię aktywność, referat itp.) – waga 2  

 kartkówka niezapowiedziana, odpowiedz ustna niezapowiedziana, praca na 

lekcji, karty pracy, praca domowa (z wyjątkiem powyższego punktu), praca  

w grupach, zeszyty, zeszyty ćwiczeń, aktywność, oceny uzyskane z plusów  

i minusów – waga 1 

 zadania zaliczeniowe – waga 2 lub 3, w zależności od trudności i formy 

zadania  

 zadania dla chętnych – waga 1  

 oceny poprawione ze sprawdzianów – waga 3 

 

4. Tryb i warunki poprawy ocen 

 Poprawianie oceny niedostatecznej z pracy pisemnej jest obowiązkowe. Uczeń, 

który otrzymał ocenę niedostateczną, może ją poprawić w ciągu 14 dni  

w terminie uzgodnionym z nauczycielem. 

 Uczeń, który nie wywiązał się z obowiązku poprawy oceny niedostatecznej, jest 

zobowiązany do napisania pracy w terminie wyznaczonym przez nauczyciela. 

 Ocen pozytywnych z kartkówek nie poprawia się, chyba, że nauczyciel postanowi 

inaczej. Ocenę niedostateczną z kartkówki można poprawić w terminie 

uzgodnionym z nauczycielem, nieprzekraczającym dwóch tygodni. 



 Ocen dostatecznych, dobrych i bardzo dobrych nie poprawia się, chyba, że 

nauczyciel postanowi inaczej. 

 W przypadku otrzymania przez ucznia oceny niedostatecznej w wyniku 

klasyfikacji śródrocznej, uczeń jest zobowiązany do zaliczenia treści 

edukacyjnych z I okresu nauki w terminie i trybie ustalonym przez nauczyciela w 

porozumieniu z uczniem.  

 Jeżeli nauczyciel ma wątpliwość co do samodzielności pisania pracy przez ucznia, 

może odpytać ucznia z zadanego na sprawdzian zakresu materiału. 

5. Nieobecność ucznia na pracach pisemnych 

 Uczeń nieobecny na pracy pisemnej ma obowiązek napisać ją w ciągu 14 dni od 

powrotu do szkoły w terminie uzgodnionym z nauczycielem uczącym.  

W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku uczeń pisze pracę na 

najbliższej odbywającej się lekcji.  

 Uczeń, który wie, że nie będzie mógł pisać sprawdzianu w ustalonym terminie, 

zgłasza ten fakt nauczycielowi w celu ustalenia indywidualnego terminu. 

 Jeśli uczeń jest nieobecny podczas pisania sprawdzianu, brak oceny jest 

zaznaczany w Librusie jako „mn” tzn. materiał niezaliczony. 

 W przypadku nieobecności nieusprawiedliwionej uczeń pisze pracę w terminie 

wyznaczonym przez nauczyciela (najczęściej na pierwszej lekcji biologii). 

 

6. Zgłaszanie przez ucznia nieprzygotowania do lekcji  

Uczeń ma prawo być nieprzygotowanym do lekcji dwa razy w semestrze (z wyjątkiem 

zajęć odbywających się raz w tygodniu). Nieprzygotowaniezgłasza się na początku 

zajęć.W przypadku kolejnego nieprzygotowania Uczeń może otrzymać ocenę 

niedostateczną. 

 

7. Dodatkowe informacje 

 Każde odstępstwo od omówionych powyżej zasad, sytuacje losowe itp. będą 

rozpatrywane indywidualnie w porozumieniu z uczniem i nauczycielem.  

 Uczeń zobowiązany jest do terminowego odsyłania zadań wyznaczonych przez 

nauczyciela oraz w przypadku nieobecności nadrabiania bieżącego materiału. 

 Możliwym narzędziem współpracy z nauczycielem jest aplikacjaMeet 

i Classroom. 

 



Wymagania edukacyjne z biologii na poszczególne oceny są załącznikiem do PZO i znajdują 

się na stronie szkoły w zakładce „Dokumenty  SP”.  
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